повернувся на військову службу, був началь-
ником військового транспорту, у 1917 р. сформував та очолив
в Одесі Перший Гайдамацький курінь військ Центральної Ради7.

Василь Сахно-Устимович, як командир одеських гайдамаків,
дійсно згадувався у місцевій пресі того часу, а також у спогадах
одного з учасників цього формування. 9 червня (27 травня)
1917 р. солдати маршових рот, що мали вирушити з Одеси на
фронт, зробили категоричну заяву, що не підуть з міста, доки в
ньому не буде створено українську частину.

Командувач округу генерал Маркс, хоч і був супротивником
українізації, але пішов на поступки українській військовій раді
та дозволив сформувати в Одесі Гайдамацький курінь.